
2024年（令和 6年）11月 
ESRI ジャパン 株式会社 

 

ArcGIS Desktop 保守 注文受付終了のお知らせ 
 
日頃より、弊社の ArcGIS 製品、サービスをご愛顧いただき誠にありがとうございます。 
 
ArcGIS Desktop で提供されるデスクトップ GISアプリケーションの「ArcMap」は、以前よりご案内し
ております通り、2026 年 2 月末をもって Esri 製品サポートサービスの提供が終了いたします。それに
伴い、ArcGIS Desktop の保守契約も 2026 年 2 月末をもちまして注文受付を終了することとなりまし
た。保守継続中のお客様につきましては、保守有効期間中に無償で ArcGIS ユーザータイプへの移行が
可能です。詳しくは本ご案内の下部をご確認ください。 
 
これまでのご愛顧に深く感謝申し上げますとともに、今後もお客様のご要望にお応えできるよう、価値あ
る商品・サービスの提供に努めてまいります。何卒ご理解を賜りますよう、お願い申し上げます。 
 
[対象ライセンス] 
・ArcGIS Desktop SU およびエクステンション製品 
・ArcGIS Desktop CU およびエクステンション製品 
 
[ArcGIS Desktop 保守 注文受付終了] 
2026年 2 月 15 日 (最長保守契約期日：2027 年 2月 28 日) 

 
※保守期日 2026 年３月以降のライセンスは保守契約を更新することはできかねます。 
※2026 年 3月以降の保守期間は、ArcGIS Desktop保守でご利用いただける ArcGIS Pro / ArcGIS Online 
がサポートの対象となります。ArcMap に対するQ&Aおよび電話サポートには対応できかねます。 

 
ArcGIS Desktop 保守契約有効でご利用いただいているお客様を対象にユーザー タイプへの移行キャン
ペーンを実施しております。詳細につきましては以下をご参照ください。 
ArcGIS Desktop ライセンスからユーザー タイプへの移行に関するお知らせ | ESRI ジャパン 
ESRIジャパンHP＞ニュース＞ ArcGIS Desktop ライセンスからユーザー タイプへの移行に関するお知らせ 
 
[お問い合わせ] 
保守に関するお問い合わせは弊社保守営業担当および販売代理店のご担当者様へお問い合わせください。 
・販売代理店一覧 https://www.esrij.com/purchases/partners-list/ 
・保守営業担当 電話：03-3222-3941  E-mail：ej_hoshu@esrij.com 

https://www.esrij.com/landing-page/arcmap/
https://www.esrij.com/?page_id=179083&preview=1&_ppp=84e786fa19
https://www.esrij.com/purchases/partners-list/
mailto:ej_hoshu@esrij.com

